ZH-007
文本框
目  录
表一 项目基础信息 ............................................................................................. 1
表二 工程建设概况 ............................................................................................. 4
表三 项目工艺流程及源项分析 ....................................................................... 15
表四 环评及其批复要求和辐射安全与防护措施的落实情况 ....................... 31
表五 验收监测质量保证及质量控制 ............................................................... 70

综合楼
停车位
门卫
综
合
仓
库
探伤室
配电房
第7页
2.2 本次验收项目概况
2021 年 5 月，我司委托广东智环创新环境科技有限公司编制了《湛江利柏特模块
制造有限公司核技术利用建设项目环境影响报告表》（报告编号：21DLFSHP002），具
体项目内容为：在厂区内西北角新建 1 间 X 射线探伤室 1 间 γ 射线探伤室，在 γ 射线
探伤室内西北角处建设 1 间放射源库（仅限于存放本项目 2 台含源 γ 射线探伤机），
在两间探伤室分别使用 6 台 X 射线探伤机（1 台 XXG-1605 型、1 台 XXG-2005 型、2
台 XXG-2505 型、1 台 XXG-3005 型和 1 台 XXGH-3005 型，均属于Ⅱ类射线装置）和
2 台 γ 射线探伤机（分别含 1 枚 192Ir 放射源和 1 枚 75Seγ 放射源，活度均为 3.7E+12
贝可，均属于Ⅱ类放射源）用于相关设备容器、管道制品、钢结构等工件探伤，探伤
类型均为探伤室探伤。该报告表于 2021 年 6 月 9 日经广东省生态环境厅审批，批文

小于环评阶段的 3.7E +12 贝可，放射源 75Se 的出厂活度 3.7E +12 贝可，与环评阶
段一致，详见表 2-1、附件 2。
表 2-1 现有核技术利用项目
对比 X 射线探伤装置
环评
阶段
名称 型号 类别
最大管电压、
最大管电流
数量 用途 备注
工业X射线探伤机 XXG-1605 型  II 类 160kV，5mA 1 台
无损
探伤
检测
定向
工业X射线探伤机 XXG-2005 型  II 类 200kV，5mA 1 台 定向
工业X射线探伤机 XXG-2505 型  II 类 250kV，5mA 2 台 定向
工业X射线探伤机 XXG-3005 型  II 类 300kV，5mA 1 台 定向
工业X射线探伤机 XXGH-3005 型  II 类 300kV，5mA 1 台 周向
第8页
γ 射线探伤装置
核素名称  核素活度 数量 用途 备注
192Ir 3.7×1012 Bq 1 枚 无损探伤检测